Imagine. Model. Make.
Halfen HEK3 Fertigteilverbinder
Produktinformation Technik
Lasttragende Verbindungen
Fertigteilverbindungen
Wir entwickeln, modellieren und produzieren technische
Produkte und innovative Konstruktionslösungen, die
dazu beitragen, architektonische Visionen in die Realität

V
V
Halfen HEK 3
Beton-
aussparung
*   Die Betontragfähigkeit ist in jedem Einzelfall mit der Halfen Software nachzuweisen (unter Berücksichtigung der geometrischen Randbedingungen).
bE/hE = Querschnitt Fertigteilelement
①  gilt nur für zentrische Zugbeanspruchung
Unterlegscheibe
9
Artikelbezeichnung d [mm] h [mm] b [mm]
HEK3-SW-100-17×2-HDG 2
85 100HEK3-SW-100-17×3-HDG 3
HEK3-SW-100-17×5-HDG 5
Artikelbezeichnung d0 [mm]
HEK3-100-C-17-MG 17
HEK3-100-C-21-MG 21
Artikelbezeichnung ∅ [mm] L [mm]
HEK3-100-W-17-HDG 17 36
HEK3-100-W-21-HDG 21 45
Artikelbezeichnung
HEK3-100-RF-Mould
H
EK

Gegenplatten
passend für HEK3-T/-L
mit Rastungsfl äche
und Bolzenloch,
Stahl,
mechanisch plattiert
∅8
L
L
10
Artikelbezeichnung c1 [mm] bE [mm]
lR
[mm]
hR
[mm]
HEK3-100-RF-BB 50 100 86 125
Artikelbezeichnung
c1
[mm]
bE
[mm]
lR [mm]
hR
[mm]
HEK3-100-RF-BB-MAG-S 50 100 86 125
Artikelbezeichnung c1 [mm] bE [mm]
lR
[mm]
hR
[mm]
HEK3-100-RF-BB-MAG 50 100 86 125
Artikelbezeichnung h [mm] bE [mm]
HEK3-100-RF-HA 10-SET ② 10 120
HEK3-100-RF-HA 20-SET ② 20 140
HEK3-100-RF-HA 30-SET ③ 30 160
HEK3-100-RF-HA 40-SET ③ 40 180
Artikelbezeichnung h [mm] bE [mm]